Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120600221

221

Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2019.08.29.02 - Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos
e Meio Ambiente. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de
construção do Sistema de Abastecimento de Água do assentamento Rodeador, de
responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio
Ambiente do Município de Irauçuba - CE. Contratada: Litorânea Empreendimentos LTDA.
Assina pela Contratada: Gontran Coelho Pinho Junior. Contratante: Secretaria de
Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. Assina pela Contratante: José
Ivan Praciano Melo. Valor global Contratado: R$ 293.889,43 (Duzentos e noventa e três mil
oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos). Prazo de Execução dos
Serviços: 90 (Noventa) dias, iniciando-se a contagem 7 (sete) dias após a data de assinatura
e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 1701
17 544 0029 1.069 - Sist. de Abastecimento - Rodeador. Elemento de Despesas Nº.
4.4.90.51.00, Fonte de Recursos - Próprio (Fonte 1001000000) / Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária - INCRA (Fonte 1510000000). Data de Assinatura do
Contrato: 03 de Dezembro de 2019. Irauçuba/CE, 03 de Dezembro de 2019. José Ivan
Praciano Melo - Secretário de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.08.29.02

Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de construção do
Sistema de Abastecimento de Água do assentamento Rodeador, de responsabilidade da
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de
Irauçuba - CE. Processo homologado em favor da empresa: Litorânea Empreendimentos
LTDA, no valor global de R$ 293.889,43 (Duzentos e noventa e três mil oitocentos e oitenta
e nove reais e quarenta e três centavos). Data da Homologação: 02 de dezembro de
2019.

Irauçuba-CE, 2 de dezembro de 2019.
JOSÉ IVAN PRACIANO MELO

Secretário de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e
Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.31.2 - TP

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapajé torna público o
resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços Nº 2019.10.31.2 -
TP.

A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências
editalícias, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termos: estão
Habilitadas as empresas: ABRAV Construções, Serviços, Eventos e Locações EIRELI EPP e
Paulo E A Farias Serviços ME, por ter cumprido as normas editalícias e as normas da Lei
Federal Nº 8.666/93.

Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I,
letra a, da Lei Federal Nº 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, fica desde já,
marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 16 de dezembro de 2019,
às 10h:00min. Maiores informações com a CPL.

Itapajé-CE, 5 de dezembro de 2019.
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇ17/2019-PE

O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 017/2019-PE,
Processo Administrativo n° 2019120201-ADM cujo objeto: aquisição de gêneros
alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama-CE,
Exercício de 2020.

O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento
das propostas: 06/12/2019 às 17h00mim, fim do Acolhimento das Propostas: 19/12/2019,
as 08h00mim; Data de Abertura das Propostas: 19/12/2019, às 08h10; Início de Disputa de
Preços: 19/12/2019, às 09h30min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da
licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 5 de dezembro de 2019.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019-PE

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
provimento de solução integrada para implantação, treinamento, manutenção e locação de
equipamentos para automação da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado
do Ceará. Recebimento das propostas: Até às 8:00h do dia 19/12/2019. Disputa:
19/12/2019, às 9:00h. Local do edital e abertura das propostas:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: fone (88) 3418-1288.

Jaguaruana-CE, 5 de dezembro de 2019.
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019-PP

Processo Administrativo nº 09.04-001/2019 - Pregão Presencial nº 044/2019-PP. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo -
GLP, em botijões de 13 (treze) quilos, para atender as necessidades dos Órgãos da
Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.

A Prefeitura de Jaguaruana, Estado de Ceará, através da Equipe de Pregão,
torna público a quem interessar, que estão devidamente Credenciadas as Empresas:
Jaguaruana Comercial de Gás LTDA - ME, CNPJ Nº 18.994.763/0001-60 e COMGÁS
Comercio Varejista de Gás LTDA - ME, CNPJ Nº 10.708.438/0001-82. Fica designado a
reabertura da sessão, para abertura dos envelopes de Proposta de preços, fase de
lances e abertura dos envelopes de Habilitação, no dia 09 de Dezembro de 2019, às
08:30hs, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Adolfo
Francisco da Rocha, nº 404, Centro na Cidade de Jaguaruana-CE.

Jaguaruana-CE, 4 de dezembro de 2019.
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.0412-001-SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos
interessados que realizará Tomada de Preço, para contratação de empresa para
implantação e extensão da rede de iluminação pública nos Distritos de Sucupira, KM-60 e
Tomé em Limoeiro do Norte - CE, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
- SEINFRA. A Licitação ocorrerá no dia 23 de Dezembro de 2019 às 08:30 horas na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da Comissão de Licitação nos horários de
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de
Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte-CE, 5 de dezembro de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 312.01/2019 - PMM

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de Dezembro de 2019, às
08h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará
realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, critério de julgamento menor
preço, tombado sob o nº 0312.01/2019- PMM, com o seguinte objeto: Aquisição de
Combustíveis para atender a Frota de Veículos das Diversas Secretarias da Prefeitura
Municipal de Madalena/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de
Licitação, localizada à Av. Antonio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de
08:00h às 12:00h e no E-mail: licitapmm2017@hotmail.com e no site do Tribunal de Contas
dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Madalena-CE, 4 de dezembro de 2019.
JACKSON FERREIRA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14.002/2019-TP

Objeto: contratação de empresa para a execução da reforma em Prédio Patrimonial,
localizado na Rua João Conrado, S/N, Pajuçara, Maracanaú-CE, para implantação do Centro
de Especialidades Odontológicas - CEO.

Vencedor: Primor Construções EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº. 05.973.617/0001-
07, com valor global de R$ 99.125,46 (noventa e nove mil, cento e vinte e cinco reais e
quarenta e seis centavos), conforme mapa comparativo de preços anexado aos autos.
Homologo e Adjudico a licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Maracanaú-CE, 5 de dezembro de 2019.
TERESA CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES

Secretária Executiva da Secretaria de Saúde de Maracanaú

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13.002/2019-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú - Ceará, torna público
para conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento dos documentos de
habilitação da Tomada de Preços Nº 13.002/2019-TP, com fins à contratação de empresa
visando a conclusão da construção do muro e reforma da área externa e interna do Hospital
Municipal João Elísio de Holanda, em Maracanaú - CE, apurou-se o seguinte resultado:
habilitadas as empresas: 1) CONFAHT Construtora Holanda LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
07.501.407/0001-41; 2) Dinâmica Empreendimentos, inscrita sob o CNPJ nº 25.025.604/0001-
13; 3) FHS Construtora Eireli ME, inscrita sob o CNPJ nº 27.843.749/0001-57; 4) MAV
Engenharia e Empreendimentos LTDA - ME, inscrita sob o CNPJ nº 07.637.778/0001-55; 5)
Lehon Construções e Empreendimentos Imobiliários LTDA, inscrita no CNPJ nº
18.113.664/0001-22; 6) Engeserv Construções e Serviços Eireli, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
n° 04.228.561/0001-01, uma vez que atenderam todas as exigências editalícias; Empresas
inabilitadas: 1) Abrav Construções Eventos e Locações - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n°
12.044.788/0001-17, por descumprir o subitem 3.5.1; EFB Empreiteira Fontoura Bastos LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 14.119.122/0001-06, por não atender aos subitens: 3.6.1,
3.6.2, 3.6.3 e 3.6.4; Eletroobras Projetos e Instalações Elétricas LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ n° 03.150.043/0001-41, por descumprir o subitem 3.5.1; 4) Euro Construções LTDA,
inscrita no CNPJ n° 10.774.775/0001-25, por descumprir o subitem 3.2.1.

Fica aberto o prazo para interposição de possíveis recursos, conforme determina a
Lei n° 8.666/93, art. 109, 1, alínea "a". Caso não exista recurso impugnando esta decisão, fica
marcada a sessão para abertura dos envelopes "B" (Proposta) para o dia 18 de dezembro de
2019, às 10:00 (dez) horas. Maiores informações pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú-CE, 5 de dezembro de 2019.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2019.11.29.001
O Pregoeiro da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de

todos que no dia 23 de Dezembro de 2019, às 09h:30min estará recebendo Envelopes de
Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E MATERIAIS
ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS. Maiores
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h00min.

Milagres-CE, 5 de dezembro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.04.01-PP-ADM

O Município de Milhã, através da Comissão de Pregão, torna público que se
encontra à disposição dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº
2019.12.04.01-PP-ADM, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de
combustíveis e gás de cozinha destinados a manutenção das Secretarias Diversas do Município
de Milhã - CE. A realizar-se no dia 19 de Dezembro de 2019 às 09:00hs. Maiores informações na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406 - Centro Milhã-CE, das
08:15h às 11:45h pelo telefone (88) 99628-1534 e nos sites: www.tcm.ce.gov.br e
www.milha.ce.gov.br.

Milhã-CE, 4 de dezembro de 2019.
MIRMA QUEZIA DA SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-06T01:26:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial